



وزیر امور خارجه ایران روز دوشنبه گفت: آمریکا با فروش تجهیزات نظامی، منطقه خلیج فارس را به یک جعبه انفجاری تبدیل کرده و هر آن، احتمال انفجار آن وجود دارد. محمدجواد ظریف در گفت و گو با شبکه الجزیره، با انتقاد از روند فروش تسلیحات واشنگتن به کشورهای حاشیه خلیج فارس افزود: آمریکا تنها در سال گذشته ۵۰ میلیارد دلار تسلیحات نظامی به کشورهای منطقه فروخته است. وی تصریح کرد: برخی کشورهای منطقه با کمتر از یک سوم جمعیت ایران، تا کنون ۸۷ میلیارد دلار برای خرید تسلیحات نظامی هزینه کرده اند. وزیر امور خارجه ایران که این سخنان را در سفر به قطر بیان می کرد، گفت: اگر شما می خواهید

وزیر امور خارجه :

آمریکا منطقه خلیج فارس را به جعبه انفجاری تبدیل کرده است

در مورد تهدیدات ناشی از منطقه صحبت کنید، باید ابتدا در مورد تهدیدات آمریکا و متحدانش که در حال ریختن اسلحه به منطقه هستند، صحبت کنید. ظریف تأکید کرد: آمریکا با فروش تجهیزات نظامی، منطقه خلیج فارس را تبدیل به یک جعبه انفجاری کرده است. به گزارش خبرگزاری رسمی قطر، ظریف در سفر به دوحه با «محمد بن عبدالرحمان آل ثانی» وزیر امور خارجه قطر دیدار کرد و در مورد مسائل مشترک به بحث و گفت و گو پرداخت. وزیر امور خارجه ایران پیشتر نیز در سخنانی آمریکا و متحدان منطقه‌ای آن را بانی آشوبها در منطقه دانست و افزود: ایران سال گذشته در مجموع ۱۶ میلیارد دلار هزینه نظامی داشت. کشور ما ۸۲ میلیون نفر جمعیت دارد و حدود یک میلیون نیروی مسلح و تنها ۱۶ میلیارد دلار هزینه کردیم. امارات متحده عربی با یک میلیون جمعیت

سخنگوی نخست‌وزیر انگلیس :

موضع ما در قبال برجام هیچ تغییری نکرده است

سخنگوی نخست‌وزیر انگلیس ضمن اشاره به رایزنی نخست‌وزیر انگلیس و مشاور امنیت ملی آمریکا درباره ایران، بار دیگر ثابت بودن موضع کشورش در قبال برجام را مورد تأکید قرار داد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری اف.ای.کس.استریت، سخنگوی نخست‌وزیر انگلیس، ضمن اشاره به این که بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس و جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا روز دوشنبه درباره مسائل امنیتی از جمله ایران رایزنی خواهند کرد، گفت: موضع دولت انگلیس درباره ایران و برجام [توافق هسته‌ای ایران] تغییر نکرده است. وی همچنین گفت که ایران باید آن چه را که او «فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده در منطقه» خواند، متوقف کند. به گزارش ایسنا، پیش از این خبرگزاری رویترز گزارش داده بود که مشاور امنیت ملی آمریکا به لندن سفر کرده و قرار است در مذاکرات خود از انگلیس بخواد تا اعمال فشار بر ایران را شدت ببخشد. یک مقام ارشد دولت ترامپ گفت که استدلال بولتون برای انگلیسی‌ها این خواهد بود که اگر لندن برجام را از بین برده اعلام کند، این کار به اعمال فشار بیشتر بر ایران کمک خواهد کرد اما انتظار نمی‌رود که چنین تصمیمی به زودی اتخاذ شود.

جهانگیری در دیدار با نخست وزیر قزاقستان:

ایران آماده توسعه همکاری‌های تجاری و گردشگری با قزاقستان است

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به امضای ۱۱۰ سند همکاری میان دو کشور در سه دهه اخیر، گفت: ایران آماده توسعه همکاری‌های بانکی، تجاری و گردشگری با قزاقستان است. به گزارش خبرگزاری مهر، جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار نخست وزیر قزاقستان اجلاس همسایگان خزر را اجلاسی مهم توصیف کرد و گفت: بنایی که امروز پایه گذاری شد قطعاً بر صلح، امنیت و استحکام مناسبات کشورهای عضو اثر بسیاری خواهد گذاشت. وی ضمن تبریک برگزاری موفق انتخابات ریاست جمهوری این کشور به مردم و دولت قزاقستان، اظهار امیدواری کرد مناسبات فیما بین در دوره جدید بیش از پیش گسترش یابد.



معاون اول رئیس جمهور به امضای ۱۱۰ سند همکاری میان دو کشور در سه دهه اخیر و برگزاری کمیسیون مشترک در آینده نزدیک اشاره کرد و خواستار برطرف شدن برخی موانع پیش رو شد و گفت: ایران آماده توسعه همکاری‌های بانکی، تجاری و گردشگری با قزاقستان است. جهانگیری از نقش قزاقستان در سلسله نشست‌های آستانه برای برقراری صلح در سوریه قدرانی کرد و گفت: کشور شما در گذشته نقش خوبی در تقویت همبستگی در جهان اسلام داشته که امیدوارم به ابتکارات خود در این زمینه ادامه دهد. نخست وزیر قزاقستان نیز در این دیدار بر توسعه اقتصادی منطقه به عنوان یکی از اهداف نشست همسایگان خزر تأکید و آمادگی همه جانبه

مذاکرات جان بولتون در لندن

محورهای ضدایرانی خواهد داشت

مشاور امنیت ملی آمریکا در مذاکراتش در لندن سعی خواهد داشت، مقامات انگلیسی را با سیاست واشنگتن در برابر ایران هم‌سو کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا که به لندن رفته است، قرار است در مذاکرات خود از انگلیس بخواد تا اعمال فشار بر ایران را شدت ببخشد. بولتون قرار است از مقامات انگلیسی درخواست کند تا سیاست خود درباره ایران را با سیاست واشنگتن هم‌سوت کنند. یک مقام ارشد دولت ترامپ گفت که استدلال بولتون برای انگلیسی‌ها این خواهد بود که اگر لندن برجام را از بین برده اعلام کند، این کار به اعمال فشار بیشتر بر ایران کمک خواهد کرد، اما انتظار نمی‌رود که چنین تصمیمی به زودی اتخاذ شود.

برگزاری اولین نشست وزرای اقتصادی

تجاری کشورهای ساحلی دریای خزر

اولین نشست وزرای اقتصادی تجاری کشورهای ساحلی دریای خزر در شهر آوآزه ترکمنستان با حضور معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار شد. به گزارش ایسنا به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، محمدباقر عالی در این نشست با معرفی توانمندیهای صنعتی، معدنی و زیرساختهای تجاری ایران، بر توسعه مبادلات تجاری کشورمان با تمام کشورهای همسایه به ویژه کشورهای ساحلی خزر تأکید کرد. وی با بیان اینکه دریای خزر دریای صلح و دوستی بوده، تصریح کرد: برگزاری اولین همایش اقتصادی خزر زمینه اجرایی کردن مفاد موافقتنامه همکاری اقتصادی تجاری کشورهای ساحلی را فراهم می‌آورد. معاون وزیر و رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران از آمادگی ایران برای تقویت بیش از پیش مبادلات با کشورهای ساحلی خزر در زمینه‌های مختلفی همچون صنعت، کشاورزی، فناوریهای نوین، انرژی، گردشگری و دیگر زمینه‌های مورد علاقه خبر داد. وی در ادامه بر ضرورت تقویت همکاری مناطق ویژه اقتصادی و آزاد ایران با دیگر کشورها و اجرای برنامه‌ها و پروژه‌های مشترک سرمایه‌گذاری اشاره کرد. در این نشست در تاریخ بیستم مرداد ماه وزرای اقتصاد کشورهای ترکمنستان، روسیه، قزاقستان و معاون وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان حضور داشتند.

دبیر ستاد مرکزی اربعین حسینی:

خروج از کشور برای مراسم اربعین منوط به ثبت نام در سامانه سماح است



دبیر ستاد مرکزی اربعین حسینی گفت: نیروی انتظامی با کنترل ترددها، از دهم محرم تا آخر صفر، اجازه عبور و مرور زائرین را صرفاً برای افراد ثبت نام شده در سامانه سماح صادر می‌کند. به گزارش خبرگزاری مهر، احمد محمدی‌فر دبیر ستاد مرکزی اربعین حسینی، ثبت نام زائرین اربعین حسینی علیه السلام در سامانه سماح از اول شهریور اجرایی می‌شود. وی افزود: با توجه به مصوبه ستاد مبنی بر ضرورت ثبت نام زائرین در سامانه سماح، مقرر شد، مقدمات لازم از طریق درگاه‌های مختلف شامل دفاتر حج و زیارت، پلیس بعلاوه ۱۰ و پیشخوان دولت فراهم شود. محمدی‌فر، همچنین از رسانه‌ها و اصحاب شریف رسانه درخواست کرد: الزامی بودن ثبت نام زائرین در سامانه سماح و خدمات بیمه‌ای زائرین

سخنگوی وزارت خارجه :

فرانسه پیشنهاد قطعی برای جبران تعهدات اروپا نداده است

سخنگوی وزارت خارجه وجود هرگونه پیشنهاد قطعی و قابل اعتنا از سوی فرانسه را برای جبران عملی نشدن تعهدات اروپایی‌ها، رد کرد. به گزارش ایسنا، سید عباس موسوی در گفتگو خبرگزاری صدا و سیما در پاسخ به این سؤال که برخی رسانه‌ها همانند المانی‌تور اعلام کرده‌اند که در تماس تلفنی آقای روحانی با ماکرون دو پیشنهاد از سوی فرانسه مبنی بر حساب بانکی با ۱۵ میلیارد دلار برای راه انداختن اینستکس و دعوت از رئیس‌جمهور ایران برای حضور در نشست G-7 در پاریس مطرح شده است، گفت: پس از واکنش‌هایی که جمهوری اسلامی ایران به بی عملی اروپایی‌ها نشان داد برخی از کشورهای اروپایی تلاش‌هایی را شروع کردند و به دنبال فائق آمدن به مشکلات برآمدند. وی با اشاره به تلاش فرانسه به عنوان یکی از اعضای ۴+۱ افزود: رئیس‌جمهور فرانسه به عنوان یکی از اعضای ۴+۱ اقداماتی را به منظور کاهش تنش مطرح نیست.